NGÂN HÀNG

CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

Số: 3218/CĐ-NHCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  16  tháng 9  năm 2014

CÔNG ĐIỆN
Về việc tổ chức phòng chống cơn bão số 3

       Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội điện:
Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh, thành phố: Quảng Ninh, Hải Phòng, Thái Bình, Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Hải Dương, Hưng Yên, Bắc Ninh, Bắc Giang, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Hà Nội, Hà Nam, Hòa Bình, Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Bắc Kạn, Cao Bằng, Hà Giang, Tuyên Quang, Yên Bái, Lào Cai, Sơn La, Lai Châu, Điện Biên.
Theo Công điện số 1762/CĐ-TTg ngày 15/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ cơn bão số 3 là cơn bão mạnh, đang di chuyển nhanh về phía đất liền dự báo đêm ngày 16/9/2014 sẽ ảnh hưởng trực tiếp đến các tỉnh ven biển từ Quảng Ninh đến Nghệ An, kèm mưa lớn, lũ tại các tỉnh khu vực Bắc Bộ.
Để chủ động đối phó với diễn biến của cơn bão, Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) yêu cầu Giám đốc chi nhánh NHCSXH các tỉnh, thành phố trên thực hiện ngay một số công việc sau:

1. Chỉ đạo đơn vị thường xuyên theo dõi diễn biến của cơn bão. Bố trí cán bộ trực trụ sở đảm bảo an toàn về người và tài sản của NHCSXH.
2. Phối hợp với chính quyền, các tổ chức chính trị xã hội tại địa phương và khách hàng vay vốn tại NHCSXH nắm bắt kịp thời những thiệt hại do bão gây ra. Căn cứ theo mức độ thiệt hại của từng khoản vay, NHCSXH nơi cho vay phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn khách hàng lập hồ sơ và thực hiện đề nghị xử lý nợ rủi ro theo quy định.
3. Giám đốc NHCSXH địa phương báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Trưởng ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH cùng cấp về các biện pháp xử lý nợ bị thiệt hại tạo điều kiện cho hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác khắc phục hậu quả do thiên tai, khôi phục sản xuất và ổn định đời sống.

4. Báo cáo tình hình thiệt hại về vốn tín dụng ưu đãi của NHCSXH gửi về ban Quản lý và xử lý nợ rủi ro, file báo cáo gửi về địa chỉ email quanlyno@vbsp.vn trước ngày 26/9/2014.
Yêu cầu Giám đốc chi nhánh NHCSXH các tỉnh, thành phố trên triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);

- Trưởng Ban kiểm soát;

- Các Phó TGĐ, KTT;
- Các Ban CMNV tại Hội sở chính;
- Website NHCSXH;

- Lưu: VT, QLN
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Văn Lý

PAGE
2
2